
 Osijek, 20.06.2016. godine 

 

ZAPISNIK  

SA SASTANKA VIJEĆA PODRUČNOG ODBORA OSIJEK, HRVATSKE 

KOMORE INŽENJERA ELEKTROTEHNIKE 
 

 

 

Prema sazivu Predsjednika VPO Osijek, dana 16.lipnja 2016. godine, u 11.00 sati u 

Osijeku započeo je sastanak članova Vijeća Područnog odbora Osijek sa slijedećim 

dnevnim redom: 

   

1. Prijedlog Pravilnika o nadzoru nad radom članova HKIE 

2. Godišnji plan stručnog nadzora nad radom članova HKIE 

3. Tema za seminar za stručno usavršavanje za članove PO Osijek 

4. Razno 

 

Na početku sastanka je utvrđeno da su prisutni:  

 

Damir Miljački, dipl.ing.el. - predsjednik VPO Osijek 

Darko Angebrandt, dipl.ing.el. - član UO HKIE  

Željko Markušić, ing.el. - član 

Jelena Jelečanin,dipl. ing.el. -član   

Mislav Mišković, dipl.ing.el. - član   

   

Odsutni: 

 Damir Drokan,dipl.ing.el. - član 

 

Gosti: 

  Darko Maksimović,ing.el.- član Skupštine HKIE 

  Branko Vidaković,ing.el. - član Skupštine HKIE  

 

Ad.1) 

 

Otvoren je sastanak od strane predsjednika VPO Osijek i pozdravljeni su prisutni 

članovi i gosti.Stručne službe HKIE su izradile prijedlog Pravilnika o nadzoru nad radom 

članova HKIE te je upućen na razmatranje Područnim odborima i članovima 

Skupštine HKIE. Pregledom predloženog Pravilnika nisu uočene bitne manjkavosti te 

se predloženi Pravilnik prihvaća. VPO Osijek pozdravlja konačnu primjenu kontrole 

nad radom članova HKIE. 

 

Ad.2) 

 

Uz prijedlog Pravilnika o nadzoru nad radom članova HKIE, bio je i godišnji plan 

stručnog nadzora. Pregledom dostavljenog godišnjeg plana, daje se prijedlog u 

članku 3 da se ubaci dodatni kriterijza izradu godišnjeg plana. Daje se prijedlog 

slijedećeg teksta: 

Stručni nadzor provest će se nad radom članova HKIE prema prijedlozima od strane 

pojedinih područnih odbora HKIE. 

Također,nije jasan predloženi broj nadzora. Ukoliko će on biti na 6 članova godišnje, 

onda nadzor nema svrhe.  



 

 

 

 

 

Ad.3) 

 

Na sjednici VPO Osijek je razmatrana potreba o organiziranju još jednog stručnog 

seminara do polovice 2016 godine. Jednoglasno je zaključeno da se u ovom terminu 

ne održi seminar već da se održe bar dva seminara u terminu između listopada i 

prosinca 2016 godine. 

 

 

Ad.4) 

 

Pod točkom razno, raspravljano je o mišljenju našeg resornog Ministarstva o 

voditeljima manje složenih radova. 

Dostavljeno mišljenje se smatra lošim i urušava graditeljsku praksu a posebice 

elektrotehničku struku. VPO Osijek traži od UO HKIE izričitu akciju prema resornom 

Miinistarstvu radi davanja izmjena navedenog mišljenja. VPO Osijek smatra da se kod 

odabira voditelja građenja i voditelja radova treba voditi prema klasifikaciji poslova 

iz Pravilnika o standardu usluga. Ukoliko je potrebna nadogradnja navedenog 

Pravilnika, može se učiniti u kratkom roku. Treba se s naše strane dati prijedlog 

razgraničenja poslova između voditelja građenja i voditelja radova za 

elektrotehničku struku u Ministarstvo. Ovo dostavljeno mišljenje je izrazito nepovoljno 

za nas. Također, dio mišljenja o mogućnosti ugovora o poslovnoj suradnji za 

ustupanje voditelja građenja/radova drugoj pravnoj osobi se direktno kosi s smislom 

Zakona o poslovima u prostornom uređenju i gradnji te se traži izmjena navedenog 

mišljenja. 

 

 

  

Sastanak završio u 15.00 sati.      Zapisnik sastavio: 

                                 Damir Miljački 
 


